
 

                        www.portofranco.ma.gov.br  

DIÁRIO OFICIAL              
L 

 
   

                                              

                                                   Terceiros 
 

 
 
 
 

                                          SUMÁRIO 
 

RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO.  
RESENHA DE CONTRATO. 
 
Pagina ........................................................................01/01 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO – MA 
 
RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2019. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 086/2019. PARTES: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO-MA e 
Pessoa Jurídica  SANCONSULT EVENTOS E ALIMENTOS 
LTDA, CNPJ: 17.094.528/0001-70.  OBJETO: Contratação 
de empresa ou profissional competente para assessorar na 
realização da III Conferencia Municipal de Segurança 
Alimentar e Nutricional de Porto Franco – MA, que terá 
como TEMA: “O BRASIL E O MAPA DA FOME: Estratégias 
de superação da Insegurança Alimentar”, conforme valor e 
especificação abaixo. DATA DO CONTRATO: 26/06/2019. 
VALOR: R$ 2.000,00 (Dois mil reais).0220 – SECRETARIA 
MUN.ASSISTENCIA SOCIAL E DIR.HUMANOS - Dotação 
Orçamentária: 08.306.1049.2103.0000– 
IMPLEMENTAÇÃO DE AÇÕES DE SEGURANÇA 
ALIMENTAR NUTRICIONAL - Elemento de Despesa: 
3.3.90.39-00– Outros Serviços de Terceiros Pessoa 
Jurídica. Loanmy Fernandes Barbosa Fonseca Secretária 
Municipal de Assistência Social. Porto Franco – MA. 
26/06/2019. 
______________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO – MA 
 
RESENHA DE CONTRATO. CONTRATO Nº 332/2019 - 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2019. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: 086/2019. PARTES: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PORTO FRANCO-MA e Pessoa Jurídica  
SANCONSULT EVENTOS E ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 
17.094.528/0001-70.  OBJETO: Contratação de empresa 
ou profissional competente para assessorar na realização 
da III Conferencia Municipal de Segurança Alimentar e 
Nutricional de Porto Franco – MA, que terá como TEMA: “O 
BRASIL E O MAPA DA FOME: Estratégias de superação 
da Insegurança Alimentar”, conforme valor e especificação 
abaixo. DATA DO CONTRATO: 27/06/2019. VALOR: R$ 
2.000,00 (Dois mil reais).0220 – SECRETARIA 
MUN.ASSISTENCIA SOCIAL E DIR.HUMANOS - Dotação 
Orçamentária: 08.306.1049.2103.0000– 
IMPLEMENTAÇÃO DE AÇÕES DE SEGURANÇA 
ALIMENTAR NUTRICIONAL - Elemento de Despesa: 
3.3.90.39-00– Outros Serviços de Terceiros Pessoa 
Jurídica. Loanmy Fernandes Barbosa Fonseca Secretária 
Municipal de Assistência Social. Porto Franco – MA. 
27/06/2019.   

Estado do Maranhão 
              Diário Oficial do Município 

 
 
 
 
 

Praça da Bandeira, 10, Centro, CEP: 65.970-
000 Porto Franco - MA 

 
SITE: 

www.portofranco.ma.gov.br 
 
 

 
NELSON HORÁCIO MACEDO FONSECA 

Prefeito Municipal 
 

Celiano Francisco Cavalcante da Silva 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

   EDIÇÃO 124  ANO III, PORTO FRANCO-MA, DIARIO OFICIAL, SEXTA FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2019- PG 01/01 

 

Porto Franco - MACIAL, 

QUINTA FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 

2017 PG 1/01 

 

 

http://www.portofranco.ma.gov.br/

